

5.9.2018

A8-0245/131

Grozījums Nr. 131

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Łybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums

A8-0245/2018

Axel Voss

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū

COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums

38. apsvērums – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

Saskaņā ar 11. panta 2. punktu informācijas sabiedrības pakalpojumu sniedzēju atbildībai, kas paredzēta 13. pantā, nevajadzētu attiekties uz hipersaites ievietošanu preses izdevumu gadījumā.

Or. en

Grozījums Nr. 132

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Lybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums**A8-0245/2018****Axel Voss**

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū
COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums**13. pants – 1. punkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

1. **Informācijas** sabiedrības pakalpojumu **sniedzēji**, kas lielā apjomā glabā savu lietotāju augšupielādētus darbus vai citus tiesību objektus, **sadarbībā ar tiesību īpašniekiem veic pasākumus, kuri nodrošina, ka funkcionē ar tiesību īpašniekiem slēgtie nolīgumi par viņu darbu vai citu tiesību objektu izmantošanu vai ka pakalpojumos nav pieejami darbi vai citi tiesību objekti, ko sadarbībā ar pakalpojumu sniedzējiem identificējuši tiesību īpašnieki. Minētie pasākumi, piemēram, rezultātīvu satura atpazīšanas tehnoloģiju izmantošana, ir lietderīgi un samērīgi. Pakalpojumu sniedzēji tiesību īpašniekiem sniedz atbilstīgu informāciju par minēto pasākumu funkcionēšanu un to ieviešanu, kā arī attiecīgā gadījumā atbilstīgi ziņo par darbu un citu tiesību objektu atpazīšanu un izmantošanu.**

1. **Uz informācijas** sabiedrības pakalpojumu **sniedzējiem**, kas lielā apjomā glabā **un publisko** savu lietotāju augšupielādētus **aizsargātus** darbus **un** citus tiesību objektus **un organizē** un **veicina šo augšupielādi peļņas gūšanas nolūkos, attiecas:**

(a) pienākums slēgt licences līgumus ar tiesību īpašniekiem, kuri to ir pieprasījuši attiecībā uz tādiem savu aizsargāto darbu izmantošanas veidiem, kas ir pretrunā to parastai izmantošanai;

(b) prasība pa īpaši attiecīgajam nolūkam izveidotiem automātiskiem saziņas kanāliem sniegt tiesību īpašniekiem, kuri to pieprasa, visu informāciju par lietotāju augšupielādētu saturu, kas attiecīgajā pakalpojumā padarīts publiski pieejams, lai tiesību īpašnieki varētu pārbaudīt augšupielādēto saturu, un, izmantojot tos pašus kanālus, tieši izvirzīt pretenzijas uz atzītiem ar autortiesībām aizsargātiem darbiem, un pieprasīt šo darbu izņemšanu vai dzēšanu no saraksta saskaņā ar 3. punktu.

Pārbaudes izmaksas sedz pakalpojumu sniedzēji.

Or. en

Grozījums Nr. 133

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Lybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums**A8-0245/2018****Axel Voss**

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū
COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums**13. pants – 2. punkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

2. Dalībvalstis **nodrošina, ka 1. punktā minētie pakalpojumu sniedzēji ievieš sūdzību un kompensāciju mehānismus, kas lietotājiem ir pieejami gadījumos, kur ir strīdi par 1. punktā minēto pasākumu piemērošanu.**

2. Dalībvalstis **paredz izņēmumu vai ierobežojumu attiecībā uz Direktīvas 2001/29/EK 2. un 3. pantu saistībā ar lietotāju augšupielādētiem darbiem, ja lietotāji nerīkojas komerciālos nolūkos un nav tiesību īpašnieks vai tā pārstāvis. Ja nav vienošanās ar tiesību īpašnieku, izņēmumus, kas gūti no darba pieejamības pakalpojumā pēc tam, kad darbs tika darīts pieejams, piešķir apstiprinātajam tiesību īpašniekam, noslēdzot licences līgumu ar attiecīgo mantisko tiesību kolektīvā pārvaldījuma organizāciju, kas pārstāv konkrētā veida autorus. Direktīvas 13. panta 2. punktu nepiemēro, ja augšupielādētais darbs ir nepārveidota un nesatīsināta darba oriģināla versija.**

Or. en

Grozījums Nr. 134

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Lybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums**A8-0245/2018****Axel Voss**

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū
COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums**13. pants – 3. punkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

3. *Attiecīgā gadījumā dalībvalstīs atvieglo ieinteresēto personu dialogos īstenotu sadarbību starp informācijas sabiedrības pakalpojumu sniedzējiem un tiesību īpašniekiem, kurā tiek definēta tāda labākā prakse kā lietderīgas un samērīgas satura atpazīšanas tehnoloģijas, cita starpā ņemot vērā pakalpojumu dabu, tehnoloģiju pieejamību un to rezultativitāti tehnoloģiskās attīstības gaismā.*

3. *Lai nodrošinātu, ka 1. punktā paredzētie pasākumi ir iedarbīgi un samērīgi, un neskarot autortiesību un vārda brīvības izņēmumus un ierobežojumus, ievieš sūdzību un kompensāciju mehānismus. Šie mehānismi nodrošina, ka:*

(a) tiesību īpašnieki var, izmantojot tīmeklī darbojošos automātiskas saziņas līdzekļus (lietojumprogrammu saskarnes) automātiski ziņot par precīzām un pilnīgām atbilstībām saistībā ar aizsargātu darbu lietojuma veidiem, lai pieprasītu finansiālu atlīdzību par šo darbu izmantošanu vai šo darbu izņemšanu;

(b) tiesību īpašniekiem ir tiesības arī prasīt, lai augšupielādes, kas precīzi un pilnībā atbilst lielā apjomā pieejamiem aizsargātiem darbiem, tiktu ātri dzēstas no meklēšanas rezultātu sarakstiem, arī kamēr vēl norisinās strīds par darba izņemšanu;

(c) ja tiesību īpašnieks pieprasa izņemt ar autortiesībām aizsargātu saturu, augšupielādētājam ir atvēlēts noteikts termiņš, kas nav mazāks par 48 stundām, kurā atbildēt uz pieprasījumu. Šajā laikā saturs joprojām paliek pieejams tiešsaistē, neskarot tā iespējamu dzēšanu no sarakstiem, pildot iepriekš izklāstīto b) apakšpunktu. Augšupielādētājs saņem pieprasījuma skaidrojumu un iespējamo aizstāvības argumentu sarakstu, kas viņam sniedz iespēju viegli apstrīdēt pieprasījumu, ja tas ir pamatoti;

(d) dalībvalstis, piemēram, izraugoties neatkarīgu trešo pusi, nodrošina strīdu izšķiršanas mehānismu, kas ļauj augšupielādētājiem un tiesību īpašniekiem apstrīdēt pakalpojumu sniedzēja lēmumu;

(e) pakalpojumu sniedzēji vai dalībvalsts izraudzītā neatkarīgā trešā puse no šajā punktā minētajiem ziņošanas mehānismiem uz ierobežotu laiku izslēdz atsevišķus tiesību īpašniekus vai viņu pārstāvjus, kuri iesniedz nepārprotami ļaunprātīgus pieprasījumus vai ļoti daudz nesekmīgu pieprasījumu.

Or. en

5.9.2018

A8-0245/135

Grozījums Nr. 135

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Lybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums

A8-0245/2018

Axel Voss

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū
COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums

13. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3.a Attiecīgā gadījumā dalībvalstis atvieglo ieinteresēto personu dialogos īstenotu sadarbību starp informācijas sabiedrības pakalpojumu sniedzējiem, tiesību īpašniekiem un lietotāju pārstāvjiem, kurā tiek definēta labākā prakse.

Or. en

5.9.2018

A8-0245/136

Grozījums Nr. 136

Tiemo Wölken, Catherine Stihler, Josef Weidenholzer, Kati Piri, Yana Toom, Monika Beňová, Tamás Meszerics, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Kerstin Westphal, Arne Lietz, Dietmar Köster, Adam Gierak, Krystyna Lybacka, Martina Werner, Bernd Lange, Peter Simon, Brando Benifei, Constanze Krehl, Jo Leinen, Jens Geier, Karoline Graswander-Hainz, Ulrike Rodust, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Daniele Viotti, Arndt Kohn, Michael Detjen, Gabriele Preuß, Maria Noichl, Iris Hoffmann, Ismail Ertug, Joachim Schuster, Paul Tang, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Nessa Childers, Birgit Sippel, Evelyn Regner, Eugen Freund, Michel Reimon, Thomas Waitz, Monika Vana, Martin Sonneborn, Igor Šoltes, Jakop Dalunde, Cornelia Ernst, Molly Scott Cato, Alyn Smith, Max Andersson, Bodil Valero, Linnéa Engström, Martina Michels

Ziņojums

A8-0245/2018

Axel Voss

Autortiesības digitālajā vienotajā tirgū
COM(2016)0593 – C8-0383/2016 – 2016/0280(COD)

Direktīvas priekšlikums

13. pants – 3.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3.b *Pakalpojumu sniedzēji un tiesību īpašnieki publisko apkopotus statistikas datus par savu saziņu, piemēram, izņemšanas pieprasījumu skaitu un 2. un 3. punktā minēto sūdzību un kompensācijas procedūru skaitu.*

Or. en